
Semester: WS 2020/2021

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Methoden der Statistik III
(Aßmann) F21/01.37

V/Ue: Statistische Analyse
unvollständiger Daten
(Meinfelder) WE5/00.022

Übung zu Statistische Analyse
unvollständiger Daten
(Hammon) WE5/00.022

S: Statistisch-Ökonometrisches
Hauptseminar
(Meinfelder) Online-Meeting

V: Rechnerintensive
Verfahren/Monte-Carlo-Methoden
(Trier) Online-Webinar

Übung zu Rechnerintensive
Verfahren/Monte-Carlo-Methoden
(Trier) Online-Meeting

Di

Ue: Einführung in die
Programmierung mit R
(Stingl) WE5/01.004

V: Analyse von Zeitreihendaten
(Leucht) F21/01.57

Methoden der Statistik III
(Aßmann) F21/01.37

Übung zu Stichprobenverfahren
(Berlin) Online-Meeting

V: Stichprobenverfahren
(Bleninger) Online-Webinar

Mi

S: Survey-Statistische Verfahren
"Conjoint"
(Bleninger) Online-Meeting

Mixed-Mode-Surveys
(Trappmann)

V: Analyse von Paneldaten
(Meinfelder) F21/01.35

Armutsindikatoren und ihre
Schätzung
(Berlin) Online-Meeting

Do

S: Amtliche Statistik
(19.11.-28.1., nicht 5.11., 12.11., 10.12., 7.1.,
21.1., 4.2., 11.2.)

(Fürnrohr) Online-Meeting

S: Amtliche Statistik
(nur 5.11., 12.11.)

(Fürnrohr) F21/02.55

S: Amtliche Statistik
(nur 4.2.)

(Fürnrohr) F21/03.83

Fr

Übung zu Analyse von
Zeitreihendaten
(Goes) F21/01.57

Übung zu Analyse von Paneldaten
(nicht 5.2.)

(Bergrab) F21/01.35

V/Ue: Grundlagen der
Ökonometrie
(Messingschlager)

Online-Webinar

Übung zu Analyse von Paneldaten
(nur 5.2.)

(Bergrab) F21/02.55

Sa

Übung zu Grundlagen der
Ökonometrie
(nur 21.11., 12.12., 16.1., 30.1.)

(Preising) F21/01.57

Stand: Montag, 03 Juni 2024 17:54:58


