Semester: WS 2020/2021

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa
08:00	Methoden der Statistik III (Aßmann) F21/01.37	Ue: Einführung in die Programmierung mit R (Stingl) WE5/01.004	S: Survey-Statistische Verfahren "Conjoint" (Bleninger) Online-Meeting		Übung zu Analyse von Zeitreihendaten (Goes) F21/01.57	
09:00						Übung zu Grundlagen der Ökonometrie (nur 21.11., 12.12., 16.1., 30.1.)
10:00	V/Ue: Statistische Analyse unvollständiger Daten	V: Analyse von Zeitreihendaten (Leucht) F21/01.57	Mixed-Mode-Surveys (Trappmann)	S: Amtliche Statistik]	(Preising) F21/01.57
11:00	(Meinfelder) WE5/00.022			(19.1128.1., nicht 5.11., 12.11., 10.12., 7.1., 21.1., 4.2., 11.2.) (Fürnrohr) Online-Meeting		
12:00	Übung zu Statistische Analyse unvollständiger Daten (Hammon) WE5/00.022	Methoden der Statistik III (Aßmann) F21/01.37	V: Analyse von Paneldaten (Meinfelder) F21/01.35 Armutsindikatoren und ihre Schätzung (Berlin) Online-Meeting	S: Amtliche Statistik (nur 5.11., 12.11.) (Fürnrohr) F21/02.55 S: Amtliche Statistik (nur 4.2.)	Übung zu Analyse von Paneldaten (nicht 5.2.) (Bergrab) F21/01.35 V/Ue: Grundlagen der Ökonometrie	
13:00				(Fürnrohr) F21/03.83	(Messingschlager) Online-Webinar Übung zu Analyse von Paneldaten (nur 5.2.) (Bergrab) F21/02.55	
14:00	S: Statistisch-Ökonometrisches Hauptseminar (Meinfelder) Online-Meeting					
15:00	V: Rechnerintensive Verfahren/Monte-Carlo-Methoden (Trier) Online-Webinar					
16:00 17:00	Übung zu Rechnerintensive Verfahren/Monte-Carlo-Methoden (Trier) Online-Meeting	Übung zu Stichprobenverfahren (Berlin) Online-Meeting				
18:00		V: Stichprobenverfahren				

Stand: Montag, 03 Juni 2024 17:54:58

(Bleninger)

Online-Webinar

18:00

19:00